mini ad eligendum et de hoc dicendum vt ibi. sed p̄i-
 ma pars huius questionis non tractatur ibi vnde nō
 ex p̄in. huius questionis q̄ quando conuocatio vni-
 uersitatis fit p̄ eum ad quem de iure vel consuetudine
 spectat conuocatio vniuersitatis tunc talis citatio con-
 stituit non venientes in contumacia adeo q̄ venientes
 dumtaxat possunt explicare ea que incumbabant agē-
 da licet venientes nō faciant maiorem partem sed lon-
 ge minorem hec dicitur sensit Inno. in. d. c. i. de ma-
 z̄ obe. f̄ non fuit ita specificē locutus z̄ idem sensit in
 c. h̄. de no. ope. nunci. vbi vide et cōmuniter canonī-
 ste in vtroqz loco solent transire cum predictis et hic
 etiā. f̄ admīroz q̄ non allegauerunt dicta legistarū
 in contrarium nec bar. allegauit dicta canonistarū.
 naz bar. expresse tenuit contrarium in. l. omnes popu-
 li. ff. de iur. et in. vbi dixit quod q̄n̄cūqz vniuersitas
 vocetur per magistratum oportet tamen ad hoc vt ve-
 niat seu valeat quod fit in vniuersitate quod veniat sal-
 tim due partes vt in. l. nominationem. L. d̄ decuri. li.
 x. et in. l. nulli. ff. quod cuiusqz vniuers. z̄ sp̄aliter p̄ de-
 cretione all. l. si. L. de p̄edi. curi. li. xi. vbi dicitur q̄ de-
 cretum non debet ex tabella recitari quasi dicat fin̄ eū
 nō sufficere quod tabella. i. per aliquod instrumentū
 pulsatile conuocetur vniuersitas sed est necesse vt veni-
 ant ipsi de vniuersitate saltim due partes et ita hodie
 practicatur in tota tuscia in vniuersitatibus civitatum
 nūqz eū aliquid tractarent in concilio nisi venirent sal-
 tim due partes consiliarioum. cōcilium em̄ civitatis
 rēp̄sentat totum populum vt nota. glo. L. que sit lon-
 p̄sue. super rubrica. mihi autem placet dictū canonista-
 rum ar. opti. in. c. cum nobis. s. eo. vbi dicitur qd vo-
 cati nolentes venire faciunt se alienos. et adde glo. in
 de. qd circa. de elect. que dicit absurdum esse in nume-
 ro computare illos q̄ vocati venire noluerunt p̄ b̄ qz
 sicut ius vniuersitatis potest residere in vno solo alijs
 remotis vel longe agentibus vt nota. in. c. gratum. de
 postu. prela. z̄ in. l. sicut. ff. qd cuiusqz vniuersi. ita dice-
 mus i alijs p̄tumaciter nolentib̄ venire absurdū nāqz
 est qd p̄ p̄tumaciā p̄riculariū debeāt impediri negotia
 vniuersitatis z̄ ad. d. l. si. quā p̄ se adducit bar. p̄t re-
 sponderi qd illa l̄ra b̄ nō p̄bat. nam h̄z p̄ncipaliter du-
 os intellectus. p̄mus qd decretum non d̄ ex tabella
 recitari. i. per tabellionem qz istud nō est delegabile z̄
 scōm hunc intellectum illa. l. non facit ad p̄positū ad
 l. nominationem et. l. nulli. p̄t dici quod nō loquunt̄
 quando conuocatio fuit facta per p̄sidentem vniuersi-
 tati et vocati sunt in contumacia sed quando vniuersi-
 tas per se congregatur. nam oportet qd tunc sint due
 partes p̄ntes ita sensit Inno. in. d. c. h̄. de no. op. nū.
 z̄ hec nota. In glo. in. v. qz vero postulatio i si. nō
 bene istam glo. ex qua collige quod in mandato non
 solū veniant exp̄ssa in eo sed etiā ea q̄ sunt p̄paratoria

et vicina ipsis expressis prefertim quando ex non expressis
 so peruenitur ad id quod est expressum sicut hic data
 potestate eligendi venit potestas postulandi et idem te-
 nuit glo. in. c. nullus. lxi. di. in si. glo. mag. et in. c. litz
 viij. q. i. dixit tñ hosti. hic q̄ de rigore non veniret po-
 stulatio s̄ hic comprehenditur ex quadam equitate. s̄
 ego allego tibi glo. sin. in. c. i. d̄ postu. p̄da. in si. que
 vult q̄ etiam in materia penali sub nomine electionis
 venit postulatio cum per postulatiōem pueniatur ad
 ipsam electionem et vide quod ibi dixi et optime facit
 lo. o. ff. de spō. vbi d̄ q̄ phibito matrimonio consen-
 tur etiam phibita spōsalia de futuro q̄ p ea puenitur
 de facili ad matrimonium ad idem. l. bicorum. ff. d̄ pig-
 no. vbi p̄t q̄ res prohibita vendi. nō potest pignora-
 ri. q̄ p pignorationem de facili puenitur ad distracti-
 onem vt in. l. h̄. l. de in do. ipe. ita dicamus in si. q̄
 cū dātes p̄tatem eligendi intendūt vt ecclesie pvideat
 de pastore venit omnis modus p que p̄t ecclesie pui-
 deri et p̄sertim hoc ē admittēdā qñ grole daret aucti-
 ptās eligendi. d̄z em̄ tūc fieri largitima interpretatio i
 p̄iudicium pcedentium vt in. c. cum dilectus. d̄ p̄ue.
 et in. c. olim. de v. sig. et ad p̄traria all. in glo. dic q̄ p-
 cedunt in his q̄ nō sunt ita p̄iuncta mandata p̄ncipali
 ista em̄ nō veniunt. ita intellige. c. cū olim. el. l. de offi.
 dele. et vide qd̄ ibi dixi In glo. in v. cū res nō esset
 integra in si. glo. ista multum variat in hoc arti. residet
 tādēz i opinione q̄ p̄tās data p̄promissarijs nō p̄t re-
 uocari etiam re integra exite q̄ nō erat puz mādatuz
 s̄ potius qdam donatio seu ḡrosa p̄cessio istis p̄pro-
 missarijs facta. refert em̄ g. a si. quosdā tenuisse q̄ re
 integra possit reuocari. et hāc scōdāz opi. tenuerūt Ain.
 et goff. bic. et. s. eo. causam. et hosti. hic dicens q̄ tuz
 res est integra nō interest istorum cōpromissariōz po-
 restatem reuocari quia potuerunt ipsi in caplo habere
 vocem sicut alij. sed si res nō est integra p̄nt p̄tende-
 re interesse i reuocatione p̄tās quia singuli sciūt qd̄
 ipsi fauebant q̄ re integra ipsi nescibant. vñ cū incur-
 rint odium plurimorum interest eoz vt nō reuocet mā-
 datum hec ratio hosti. nō militaret si p̄promissarij nō
 essent de capitulo q̄ reuocata p̄tate non haberent vo-
 cem in caplo. Alij tenentes mediam viam distiguant
 et bene p̄cordando opi. p̄trarias q̄ aut vniuersitas de-
 dit hanc p̄tatem ipsis p̄promissarijs ḡra ipsorum cō-
 promissariōrum vt sic eos honorarēt in actu eligendi
 et tunc procedat opi. glo. vt etiam re integra non pos-
 sit potestas reuocari per rōnem glo. Aut hec potestas
 fuit data non fauore personarum s̄ vt pvideretur eccle-
 sic forte facilius per viam cōpromissi ita q̄ isti fuerunt
 deputati nudi ministri et executores et tunc procedat
 opinio p̄traria vt re integra possit reuocari. secus re nō
 integra et i b̄ casu p̄cedat iste tex. et hāc distinetōem vi-
 detur approbare Jo. an. hic et cōiter doc. sequentes et

videt de mēte Inno. in. c. p̄stutus. de p̄cel. p̄ben. et vide
 qd̄ ibi dixi Nec ob. si dicatur q̄ in hoc vitimo cū
 reuocatio deberet admitti etiam re non integra solus
 interesse cū b̄ sit de natura mandati vt in. l. si pecunia
 ff. d̄ p̄di. cau. da. hoc em̄ p̄cedit fm̄ Inno. in p̄pbans
 nō aut in sp̄ualibus q̄ nō recipiūt recā extimationem
 iuxta nō. in. c. coram. de offi. dele. et nō sing. hoc dicit
 et latis placet mihi p̄missa distinctio. nā p̄ma opi. p-
 bari videtur in. c. p̄stutus. intelligendo vt ibi dixi. sed
 opi. videt probari hic in tex. nam fortissimū est ar. a co-
 trano sensu ex quo in iure nō reperitur p̄trarium vt i. c.
 aplica. de bis que fi. a pla. et nota. in. c. publicato. j. c.
 Quid autēz dicendum in dubio si nō apparet an fauo-
 re ecclesie an vero p̄sonē sit data p̄tās dixit hic do. an.
 q̄ debemus p̄siderare qd̄ actum fuit p̄ prius quasi ve-
 lit dicere possibile esset q̄ p̄promissarij hoc petierunt
 ex gratia vñ h̄z vba p̄missionis nō sapiāt gratiam tñ i
 dubio intelligit fm̄ ea que acta sunt p̄ hoc all. l. si p̄fco
 ff. de p̄e. et. l. si seruus plurium. ff. de lega. l. si auget nō
 potest apparere p̄ ea q̄ p̄missa sunt dicit p̄sumendus q̄
 potius voluerit capitulum p̄uidere ecclesie q̄z facere
 gratiā p̄promissarijs q̄z gratia non est p̄sumenda fm̄
 euz all. c. si j. de transla. p̄cia. s̄ possz allegari melius
 l. cum de indebito. ff. de p̄ba. in si. et nota. glo. in. l. cū
 qdam. ff. si cer. pe. q̄ nō. dicit q̄ si dico vni tolle hanc
 pecuniā nō p̄sumitur donatio s̄ potz mutuū vel depo-
 sitū q̄z nemo p̄sumitur iactare suū vt in. c. sup̄ hoc d̄ re-
 nū. et in. d. l. cū de indebito. et nō. ex p̄dictis naturam
 istorū p̄promissōz In glo. in si. nota bene istā gl.
 in si. nā sentit hic veram et p̄munem opi. que tenetur i
 c. bone. ij. de postu. p̄la. q̄ postulantes p̄nt recedere a
 postulatiōe anteq̄ postulatio sit superiori p̄ntata licet
 aliud sit in electione vt in. c. publicato. j. co. et ad istum
 tex. q̄ videtur ob stare cum capitulum non potuerit re-
 cedere ab illa postulatiōe respondet glo. q̄ obstabat b̄
 caplo fides p̄stita q̄ p̄miserat illis p̄promissarijs reci-
 pere illū que ipsi eligerent et sic habes casum nota. in q̄
 a postulatiōe non p̄nt recedi etiā anteq̄ sit superiori
 p̄ntata puto tamen q̄ si cōpromissarij consentirent re-
 uocationi q̄ possēt capitulum ab illa recedere anteq̄
 esset superiori p̄ntata q̄z postulatus nō p̄nt p̄tendere i-
 teresse cum sibi ius nō sit q̄situm iuxta nota. in. c. pe. d̄
 postu. p̄la. et ex hoc potest solui aliud cōtrarium qd̄
 formari potest de. c. scriptum. j. eo. vbi parz quod po-
 stulatio non p̄fert electioni nisi sit facta a duplo ma-
 iorj parte. Et illud p̄cedit quando postulatio et ele-
 ctiō d̄ diuersis facte p̄currerent. hic autē deficiebat po-
 testas in electoribus quia eam transferant in illos
 cōpromissarios nec poterant illam potestatem reuo-
 care cum res non esset integra. Sed circa p̄dicta
 et circa tex. dubitatur vtrūz in casu in quo potest p̄tās
 reuocari qualis debeat esse reuocatio p̄mo i q̄ debet

esse expressa nec sufficit tacita puta si capitulum re integra procedat ad alium eligendam nisi enim reuocatio intimerur ipsis compromissarijs teneret electio fin cum ar. in. l. si procurator. ff. de iudi. puto hoc dicitur Inno. pcedere nisi procederet electio capituli nam tunc non vi deo quo possit tenere electio compromissariorum licet ignorauerit ea quoniam ex quo res est integra potestas per mansit apud capitulum ut in. c. dudum. de pben. li. vi. Secunda vero electio repit facta post primam ergo non debet tenere ar. et qd le. et no. in matrimonio carnali i. c. si. d. p. ca. li. vi. Et ex isto tex. potest colligi vna nobilis dicitur iter matrimonium carnale et spirituale. nam ad contrahendum matrimonium spirituale sufficit dare mandatum aliquibus in genere ut hic. sed in carnali matrimonio oportet quod detur speciale mandatum ad contrahendum cum certa persona aliter mandatum non est sufficiens ut est tex. no. in. l. generaliter. ff. de ritu nup. et est glo. no. in. l. predicto. c. si. quam tenebis semper menti. Alteri queritur nunquid unus de capitulo possit re integra reuocare compromissum Inno. et Lopo. dicunt quod sic quod licet a principio sit unus solus resistere ne fiat compromissum ut. s. dixi. ita unus solus re integra debet posse compromissum reuocare in. l. vranus. ff. de fideiuf. contrarium tamen tenuit b. Sal. de cal. qz ex quo compromissum est factum per totum capitulum cum isti compromissarij sint quasi procuratores istius capituli et non istius singularis tamen non potest ipse solus reuocare et hoc dicitur plus placet mihi quod ex quo compromissum semel tenuit oportet quod maior pars currat in reuocatione ar. in. c. i. de his que si. a. ma. par. ca. z. l. qd maior. ff. ad municip. Item queritur quod si unus ex compromissarijs esset excoicatus nunquid viciaret tota electio concludit contra doct. quod aut est excoicatus publice et non tenet electio etiam alioquin ar. in. c. si. de p. ca. et. c. ad pbandum. d. re iudi. Si autem esset occulte excoicatus et tunc aut non remanet maior pars in non excoicatis puta quod erant duo compromissarij et tunc etiam non tenet electio ar. in. l. pedi. ff. de arbi. secus si maior pars remansisset in alijs ad quod facit quod no. in. c. illa. s. eo. et in. d. c. si. de p. ca. et hoc no. quod potest adduci ad alios actus explicandos per vniuersitates vtz excoicatio vnius inficiat totum quod fit ab vniuersitate. et dicitur est ut. s. et vt plenius dixi in. d. c. illa. et in. d. c. si.

De consuetudine potest
Um ecclesia canonicorum electio ad solius capitulum pertinere. b. d. et solet quod tunc allegari. primo ponit psaltatio. secundo misio ibi mandam? Item ibi debito obsequio etc. in. c. glo. i. quod si ecclesia non sit statuta numero canonicorum nihilominus potest illa ecclesia defraudari debito obsequio canonicorum et dicitur quod de defraudari habito respectu ad consuetudinem ecclesie ut si fuerint plurimi canonici nunc aut sunt paucissimi et idem sentit glo. in. c. ex pte assensio. d. p. cel.

pben. i. si. et vide quod ibi dixi et in b. tene menti istum tex. etiam per ecclesiam regularibus in quibus regulariter non solet esse certus numerus canonicorum nam ex consuetudine antiqua potest deprehendi vtz ecclesia fraudet i debito obsequio monachorum et adde quod dixi in. d. c. ex pte. Secundo nota ibi elegit et instituit quod electio canonicorum potest pertinere ad vnum tamen puta ad episcopum nam hic obtinuit episcopus nisi canonici habuissent meliores probationes. probat ergo per istum tex. sic inductum quod sicut ex consuetudine potest electio canonicorum pertinere ad solius capitulum ita potest pertinere ad solium episcopum ut hic et facit. c. ea noscitur. de his que si. a. prel. potest etiam pertinere de iure spali ad alium prelatum ut in. c. si. de insti. vbi denatio prebendarum in ecclesia patracen. pertinebat ad quendam abbatem. dixit tamen hic hosti. quod non proprie dicitur electio cum pertinet ad vnum sed potius canonicorum creatio. hoc dicitur puto procedere quando non expectatur alterius confirmatio nam potest receptio seu creatio pertinere ad capitulum sine alia confirmatione superioris et ex sola receptio creatio canonice facit. c. cum in ecclesijs. de pben. li. vi. et quod no. Inno. in. c. transmissam. s. eo. ti. vbi vide. si expectat alterius confirmatio puta quod sic huius consuetudo vel privilegium tunc potest dici electio sed ad vnum pertinet nam et patronus dicitur quodammodo eligere ut in. c. a nobis. de in. pa. qz primo elegit et postea presentat. vnde ex quo expectat confirmatio superioris dicitur electio et non creatio sed dicitur hosti. pcedit quo ad istum tex. in quo episcopus pretendebat potestatem creandi canonicos et vide Inno. vbi. s. Nota tertio quod cum potest esse in iudicio inter episcopum et suum capitulum absque eo quod capitulo detur curator ad lites sed glo. aliud senserit in. c. significavit. de appel. et vide quod ibi dixi Item quod libellus potest continere plures petitiones contra eundem reum. c. conu. c. veniens. de prescrip. et. c. querelam. s. e. cum si. Nota quinto quod vtens iure suo non dicitur alicui facere iniuriam licet resistat voluntati etiam superioris quod iniuria est quando aliquid non iure fit in dedecus alterius ut in. l. i. ff. de iniur. sed ex quo quis pretendit habere ius non debet facere iniuriam. ad idem b. o. tex. in. l. non videtur. ff. de re. iur. vbi dicitur quod non videtur vim facere qui tendit in iudicio actione ordinaria et in hoc no. istum tex. iuncta glo. iij. Item ibi antequam episcopus memoratus quod presumendum est pro eo qui probauit antiquioris possessionem ad quod vide quod nota. Inno. in. c. sepe. de resti. spo. et quod le. et nota. in. c. licet. d. proba. et per bar. in. l. conquerebatur. l. vnde vi. Item ultimo ibi generalis consuetudo. quod consuetudo generalis prouincie debet extendi ad loca particularia ipsius prouincie. dixit tamen hic Ego. quod non sufficeret generalis consuetudo sine speciali consuetudine particulari locorum hosti. tamen adducit in contrarium. c. super eo. de censu. et. c. si. de offi. archy. et ita presentat doct. Item tu dicitur clarus et melius quod generalis consuetudo

non debet extendi contra ius cōe ad loca pticularia in quibus non ē talis p̄suetudo. ⁊ idē p̄tō vbi p̄suetudo generalis esset al' multū onerosa qz nō d̄z extēdi cē p̄iudicio illoz qui fuerūt diligētes i non admittendo talem p̄suetudinē vt nō. voluit Inno. in. c. si. d̄ offi. archy. p̄ h̄ facit regula o. dia. de re. in. li. vi. et. c. cū p̄tin. gat. de decā. et. l. quod vero p̄tra rōnem. ff. de legi. ⁊ in bis casib' p̄t. p̄cedere opi. Ego. nā ista p̄suetudo qd̄ canonici dīgāt canonicos inrequiritō ep̄o est p̄tra ius vt statim dicit sup̄ glo. ergo p̄tēndo generalis p̄uincie nō sufficit nisi adlit etiā p̄suetudo sp̄alis loci Et ad istū tex. dicit qz capitulū hic non sandabat se solū super hac p̄suetudine generali s̄ sup̄ alijs p̄bationib' quas induxit p̄ quas p̄bavit intentionē suam vt p̄t̄z i p̄ma p̄te. c. in. h. vñ p̄suetudo generalis solū h̄ adminicula. bat intentioni. c. ideo tex. dixit maxie si sit notoriū ⁊c. Idem em̄ fuisset si nō cōcurrisset p̄suetudo generalis ⁊ hoc p̄pter p̄batoēs capituli. s̄ vbi p̄suetudo nō ē cōtra ius nec aliter onerosa tūc in dubijs pticulariū loco rum recurrendum ē ad p̄suetudinē generalē p̄uincie et hoc casu loquitur. d. c. sup̄ eo. Et aduerte qz p̄p̄rie ista non erat p̄suetudo quaten' capitulū vult acquirere inra contra ep̄m s̄ potius est p̄scriptio de cui' natura ē detrahēre vni et acquirere p̄scribenti. vñ in tali p̄suetudine in p̄p̄rie dicta requireret titulus sicut in p̄scriptio ne de quo habes glo. singu. in. c. ij. de p̄sue. li. vi. que sic debet intelligi ⁊ limitari ⁊ vide ibi lati' p̄ Jo. an. in nouella. In glo. i. ibi qz nō erant distīcte p̄bende vult ergo glo. et bene qz vbi nō sunt distīcte p̄bende seu certus numerus p̄bendaz ⁊ canonicoz ibi non fit deuolutio potestatis ad superiorem ex negligentia habentis p̄uidere seu conferre. et hoc p̄batur in. c. ij. in. cro. c. ex parte. de p̄ces. p̄ben. nam deuolutio potestati fit vbi beneficium vacat. vt in. d. c. ij. sed vbi nō est certus numerus non est dare vacationem vt in. c. dilecto de p̄ben. et id quod tenet hic glo. sequitur apertius h̄ Inno. dicens qz vbi p̄bende non sunt distīcte non potest ep̄iscopus supplere negligentiam licet possit cōpellere habentes p̄uidere per censuram ecclesiasticā sed hosti. dicit et melius qz licet deuolutio hoc cāu nō fiat ipso iure potest tamen ep̄iscopus assignare terminum canonicis infra quez debeant ecclesie p̄uidere d̄ ministris quod si non fecerint poterit ep̄s lapso termino p̄uidere ar. opti. in. c. irrefragabili. §. excessus. d̄ offi. ordi. ⁊. c. q̄to. et. c. ad reprimendū eo. ti. ⁊. c. signi ficauit. de offi. dele. facit tex. ij. q. iij. cum scimus. ⁊ h̄ dictum cōmuniter tenetur et idem dixi in. d. c. ex parte assensu. et iste est optimus modus supplendi negligentiam inferioris etiā in alijs iuribus p̄scriptis contra ep̄m vidē em̄ data p̄tās inferioribus inq̄tum sunt solliciti in ea explicanda ideo data negligentia mō p̄dicto p̄t ep̄s supplere vt i iuribus p̄alle. et bec nō. In